
  

Protokół nr 19/16 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 7 września 2016 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji.  
 
 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca     Dorota Kaźmierczak 
• Wiceprzewodniczący:    Mikołaj Rogala  
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Alfred Siama  

         
Nieobecna była Pani Magdalena Smektała.  
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

• Członek Zarządu Janusz Sikora 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3) 
Przewodnicząca Dorota Kaźmierczak przedstawiła porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 4) 
Protokół Nr 17/16 z dnia 16 maja 2016 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
nieobecny.  
Protokół Nr 18/16 z dnia 27 czerwca 2016 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 
1 nieobecny. 
 
Ad 5) 
Zaopiniowanie informacji o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.  
Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Mirosława Sobkowiaka o przedstawienie informacji.  
Dyrektor Sobkowiak wyjaśnił, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu nadzorowało 
usługi i ich zapewnienie w określonym standardzie w czterech domach pomocy społecznej 
prowadzonych przez powiat gostyński poprzez monitorowanie standardu usług (np.: struktury 
zatrudnienia, nakładów finansowych, warunków mieszkaniowych, rodzajów i jakości świadczonych 
usług) w ww. placówkach oraz brało udział w opracowywaniu koncepcji obniżających koszty 
funkcjonowania placówek, a także w pozyskiwaniu środków zewnętrznych dla DPS. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przeprowadziło w 2015 r. 14 kontroli  
w domach pomocy społecznej:  
Łącznie w 4 domach pomocy społecznej powiatu gostyńskiego, liczących 361 miejsc, przebywało 
31 grudnia 2015 r. 361 mieszkańców (w ciągu roku 407).  

 



  

Liczba miejsc w domach pomocy społecznej: 361 (w 2014 r. 361)  
Rzeczywista liczba mieszkańców na koniec roku: 361  
Liczba mieszkańców nowo przyjętych w ciągu roku: 46 (w 2014 roku: 66) 
Liczba mieszkańców, którzy odeszli z placówek w ciągu roku z różnych przyczyn: 45  
(w 2014 roku: 57)  
Dodał, że wykorzystanie miejsc w ciągu roku wynosiło 98%. Poinformował, że we wszystkich DPS 
jest liczba osób oczekujących rzędu 8 do 18 osób. Poinformował, że w sąsiednich powiatach np. 
nie osób oczekujący i są wolne miejsca. Wyjaśnił, że wynika to z uśrednionych kosztów utrzymania 
i są w granicach średniej wojewódzkiej oraz z poziomu usług. Powiat Gostyński był pierwszym 
powiatem w województwie wielkopolskim i jednym z pierwszych w kraju, który osiągnął standardy 
usług przewidzianych przepisami prawa. Wszystko zostało wykonane ze środków powiatu 
gostyńskiego. Dzisiaj to wszystko skutkuje tym , że Domy Pomocy Społecznej cieszą się bardzo 
dobrą renomą.  
W ubiegłym roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu umieściło w domach powiatu 
gostyńskiego 46 osób, z tego:  

• 6 osób z terenu powiatu  
• 40 osób spoza powiatu 

Jeżeli chodzi o wsparcie osób niepełnosprawnych, to funkcjonuje jeszcze Środowiskowy Dom 
Pomocy Społecznej. Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie, prowadzony przez powiat 
gostyński i zapewnia opiekę dzienną 35 uczestnikom (osobom z zaburzeniami psychicznymi – typ 
domu mieszany A/B) w pracowniach: kulinarnej, plastyczno-technicznej, krawiecko-hafciarskiej, 
ceramiczno-konstrukcyjnej, edukacyjno-komputerowej, muzycznej i pracowni samodzielności z 
elementami ergoterapii. Placówka oferuje też swoim podopiecznym dodatkowo fizykoterapię i 
rehabilitację ruchową, pomoc psychologiczną, logopedyczną i pedagogiczną oraz opiekę 
pielęgniarską.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, realizując uchwałę Rady Powiatu 
Gostyńskiego, obsługiwało finansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piaskach, w których uczestniczy 40 osób 
niepełnosprawnych. W warsztatach działa 8 pracowni: gospodarstwa domowego, plastyczna, 
ogrodnicza, krawiecka, techniczna, komputerowo – muzyczna i witrażu. Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Piaskach to placówka o zasięgu ponadgminnym. W 2015 r. PCPR przekazało ze 
środków PFRON 606 840 zł na finansowanie działalności WTZ. Powiat Gostyński przekazał na ten 
cel 77 260 zł. Łączna kwota wsparcia ze strony Powiatu Gostyńskiego wyniosła 684 100 zł. Powiat 
gostyński dofinansował też uczestnictwo mieszkańców powiatu w WTZ w Rydzynie i w Miejskiej 
Górce. 

Dyrektor poinformował, że PCPR zajmuje się także dofinansowaniem do likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba Kwota 

1. Złożone wnioski 79 506 000 zł 

2. Zawarte umowy 20 163 950 zł 

3. Wypłacone dofinansowanie 20 163 950 zł 

4. w tym dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej 

(z wiersza 3) 

2   25 000 zł 

 



  

5. w tym dla mieszkańców wsi  
(z wiersza 3) 

10  92 300 zł 

6. w tym dla kobiet (z wiersza 3) 4  32 000 zł 

 

W ramach realizacji tego zadania PCPR wsparło likwidację 20 barier w miejscu zamieszkania osób 
niepełnosprawnych na łączną kwotę 163 950 zł. 
Dyrektor poinformował, że PCPR zajmuje się również dofinansowaniem do kosztów uczestnictwa 
w turnusach rehabilitacyjnych. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu udzielało 
informacji o turnusach rehabilitacyjnych i dofinansowało 65 razy udział osób niepełnosprawnych w 
turnusach rehabilitacyjnych na łączna kwotę 66 535 zł.  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadzi również dofinansowanie do zakupów sprzętu 
rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. PCPR w Gostyniu 
udzieliło w 2015 r. 152 razy dofinansowania zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w łącznej kwocie 201 260 zł.  W 
ramach tego zadania dofinansowano zakupy przez osoby niepełnosprawne: obuwia 
ortopedycznego, protez kończyn, aparatów słuchowych, wózków inwalidzkich, wkładek usznych, 
pionizatorów, balkoników, parapodiów, cewników, pieluchomajtek, podpórek ortopedycznych, 
szkieł korekcyjnych, gorsetów ortopedycznych, pończoch, materaców przeciwodleżynowych, łóżek 
rehabilitacyjnych itp. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu było realizatorem przyjętego przez powiat 
gostyński do realizacji w 2015 r. programu pilotażowego „AKTYWNY SAMORZĄD”. Jest to 
program dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Program ten jest skierowany do osób niepełnosprawnych, które w ramach 
jego pomocy mogą uzyskać wsparcie na szereg zadań. Pilotażowy program „Aktywny samorząd” 
w 2015 r. składał się z dwóch modułów (I i II). W ramach modułu I „Likwidacja barier 
utrudniających aktywizację społeczną i zawodową” osoby niepełnosprawne mogły ubiegać się o: - 
pomoc w uzyskaniu prawo jazdy kat. B, - dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w 
ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania, - pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanego wózka o napędzie elektrycznym, - pomoc w zakupie protezy kończyny, w 
której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, - pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne, - pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 
zależnej. W ramach modułu II „Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym” program 
przewidywał dofinansowania związane z kształceniem się osób niepełnosprawnych na poziomie 
wyższym. W ramach pilotażowego programu PCPR dofinansował 30 wniosków osób 
niepełnosprawnych na kwotę 72 625 zł. 
Jeżeli chodzi o rehabilitację zawodową, to zadanie to realizuje Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu. 
W zeszłym roku zrealizowano zadanie dotyczące wyposażenia 2 stanowisk pracy dla osób 
niepełnosprawnych na kwotę 36.500 zł oraz jednorazowo dofinansowano zadanie dotyczące 
rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienia wkładu do spółdzielni socjalnej w 
kwocie 18.000 zł.  
Dyrektor dodał, że ważnym obszarem uzupełniającym wsparcie osób niepełnosprawnych jest 
działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.   
W roku ubiegłym Zespół wydał ogółem 1406 orzeczeń dla osób powyżej 16 roku życia w tym ze 
stopniem znacznym 402, umiarkowanym 657, lekkim 347. Ponadto wydał 201 orzeczeń dla osób 
przed 16 rokiem życia.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy z roku na rok wzrasta liczba wniosków o wydanie orzeczeń.  

 



  

Dyrektor wyjaśnił, że liczba wniosków mniej więcej utrzymuje się na tym samym poziomie. Dodał, 
że około 5 lat temu zmieniły się przepisy, które ograniczyły liczbę osób, którym można przyznać 
stopień niepełnosprawności i ograniczyły pozyskanie karty parkingowej dla osób 
niepełnosprawnych. Od tego momentu w niewielkim stopniu liczba wniosków spadła.  
Radny Rogala poinformował natomiast, że jeżeli chodzi o liczbę orzeczeń z Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej, to ich liczba co roku wzrasta.  
Kolejne pytanie Radnego Rogali dotyczyło konkurencyjności domów pomocy społecznej. Zapytał, 
czy różnica w kosztach utrzymania w porównaniu z innymi powiatami jest znacząca.  
Dyrektor poinformował, że u nas koszty utrzymania nie są najniższe w województwie, ale patrząc 
na stawkę jesteśmy poniżej średniej wojewódzkiej. Kwoty kształtują się od 2.600 zł po 4.000 zł. 
Dodał, że nie tylko kwota decyduje o konkurencyjności i Gostyń jest bardzo wysoko oceniany. 
Poza powiatem Gostyń ma wyższą ocenę niż w samym powiecie.  
Radny Rogala powiedział, że jeżeli chodzi o jakość usług, to słyszał same pozytywne oceny na 
temat DPS-ów naszego powiatu.  
Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że jeżeli chodzi o poziom usług w DPS, to nie 
powinniśmy się wstydzić. Dodał, że dla DPS w Chwałkowie zostanie zakupiony nowy samochód 
do przewozu pensjonariuszy. Część środków na ten cel będzie pochodziła z PFRON. Wyjaśnił, że 
od Wojewody otrzymaliśmy około 80.000 zł na bieżącą działalność. Jeżeli chodzi o DPS w 
Chumiętkach, to został złożony wniosek do Ministerstwa Finansów o dofinansowanie budowy 
windy. Dodał, że potrzebna będzie również modernizacja kuchni  
Przewodniczący Rady zapytał, jaki samochód zostanie zakupiony dla DPS w Chwałkowie.  
Pan Janusz Sikora poinformował, że będzie zapytanie ofertowe i będzie to samochód na 8 osób 
plus kierowca. Samochód ten będzie przystosowany dla osób niepełnosprawnych.  
Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji. Poinformowała, że z informacji wynika, że została 
złożona telefoniczna skarga mieszkańca DPS w  Chumiętkach. Zapytała, czego ta skarga 
dotyczyła i czy była ona zasadna.  
Dyrektor PCPR poinformował, że taka informacja w sprawozdaniu znajduje się każdego roku. 
Dodał, że mieszkańcy w DPS w Chumiętkach są najbardziej sprawni intelektualnie. Jest to Dom 
dla przewlekle somatycznie chorych, czyli tych, którzy mają niepełnosprawności związane z 
cielesnością a nie z umysłem. Dodał, że są to mieszkańcy, którzy mają różne widzenie swojego 
świata. Skarżą się między innymi na to, że za dużo środków finansowych jest im zabieranych, 
które muszą przekazać zgodnie z ustawą na pokrycie kosztów umieszczenia w DPS. Skarżą się 
również na to, że ze swoich środków muszą pokrywać zakup części leków. Bywają również skargi 
związane z zaopatrzeniem w przedmioty medyczne.  
Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że jest po paru kontrolach w Domach Pomocy Społecznej i 
zawsze mieszkańcy pozytywnie wypowiadali się na temat opieki.  
Przewodniczący Rady poinformował, że motyw skargi w DPS w Chumiętkach powtarza się.  
Dyrektor PCPR poinformował, że bierze się to również stąd, że do tego domu trafia dużo osób 
uzależnionych od alkoholu. Osoby te ze względu na to, że mieszkają w tym domu muszą 
dostosować się do panującego regulaminu.  
 
Informacja o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności została zaopiniowana pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 6) 
Wolne głosy i wnioski. 
Komisja wstępnie ustaliła Wizytację Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w miesiącu 
październiku br.  

 



  

Ad 7) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 

 

 


